— 1 —

中共大方县纪律检查委员会办公室

关于举办 2020 年度纪检监察干部
全员培训班（第Ⅱ期）的通知

各乡（镇、街道）纪委（纪工委），县委巡察办（组、保障中心），

县纪委县监委各派驻纪检监察组、委机关内设部门、直属单位：

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想

以及十九届中央纪委四次全会精神、十二届省纪委四次全会工作

部署，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，

切实提高全县纪检监察干部依规依纪依法做好监督执纪问责和

监督调查处置工作的本领，强化纪检监察干部对党纪法规的理解

及应用，聚焦落实监督首责、推进政治监督活页建设；进一步增

强全县纪检监察干部科技装备运用能力；助推全县监督检查审查

调查统计分析工作、案件审理工作高质量发展，经研究，决定举

办 2020 年度纪检监察干部全员培训班（第Ⅱ期），现将有关事

宜通知如下：

一、培训时间及地点

（一）培训时间

时间：2020 年 11 月 4-6 日（共 3 天，2020 年 11 月 4 日

16:30-18:00 到大方县纪委干部室报到，6 日下午结业）。

— 2 —

（二）培训地点

大方县纪委六楼会议室。

二、培训内容及师资

（一）培训内容：重点围绕信访检举控告处置、民生监督业

务；党风政风业务；案件审理业务；公文写作；审查调查业务；

案件管理业务；涉密信息系统的使用；同步录音录像设备的使用

等进行培训。

（二）培训师资：大方县纪委县监委分管领导及相关业务骨

干。

三、培训对象

各乡（镇、街道）纪委（纪工委），县委巡察办（组、保障

中心），县纪委县监委各派驻纪检监察组、委机关内设部门、直

属单位全体人员。

四、有关要求

1.请各乡（镇、街道）纪委（纪工委），县委巡察办（组），

县巡察服务保障中心，县纪委县监委各派驻纪检监察组，委机关

各内设部门、直属单位及时通知参训人员按时参训，参训人员名

单请于2020年11月3日上午10:00前传县纪委县监委办公室（各

乡（镇、街道）纪委（纪工委）另送加盖乡镇纪委公章的参训人

员名单纸质版一份到干部室）。联系人：王赟，联系电话：

18685715418，邮箱：dfxjwbgs@sina.com。如因特殊情况不能参

训的，需书面向县纪委县监委分管领导请假并向办公室报备。

— 3 —

2.各乡（镇、街道）纪委（纪工委）参训人员就餐费按 25

元/人/天标准拨付给食堂。

3.请参训人员提前 15 分钟入场，按座次表依次就座，请着

深色正装，佩戴党徽，戴蓝色口罩参会；参训期间关闭手机或调

至静音状态，自觉遵守各项纪律。

附件：

1.2020 年度纪检监察干部全员培训班（第Ⅱ期）课程表

2.分组讨论名单

中共大方县纪委办公室

2020 年 10 月 30 日

— 4 —

附件 1

2020 年度纪检监察干部全员培训班（第Ⅱ期）课程表

时 间 课程安排 主讲人 职务（职称） 地点

11 月

4 日
下午 16:30-18:00 报到

县纪委

干部室

11 月

5 日

上午

8:30-8:50 开班仪式 杨卓智
县纪委副书记、县监委副

主任

县纪委六楼

会议室

9:00-10:00 知识测试

10:10-12:00 掌握监督方法，提高监督质量 黄公谋
大方县纪委、县监委第七

纪检监察室主任

下午

14:30-16:00 涉密信息系统的操作使用 周江
贵州华城楼宇科技有限公

司工程师

16:10-18:00 同步录音录像设备的使用 赵国栋
贵州环宇同达科技有限公

司总经理

晚上 19:00-20:30

调研座谈
参会人员：纪委书记、纪检组长（具

体见讨论分组名单） 县纪委三

楼、六楼会

议室
（围绕精准履行监督首责等进行座

谈）

主持人：杨卓智（县纪委副书记、县

监委副主任）

11 月

6 日

上午

08:30-09:30 审理业务培训 黄利荣

大方县纪委常委、监委委

员、中共县委第一巡察组

组长

县纪委六楼

会议室

09:40-10:40 政治监督活页建设业务培训 杨卓智
大方县纪委副书记、监委

副主任

10:50-12:00 纪检监察统计业务培训 赵 毅
大方县纪委、县监委案管

室主任

下午

14:30-15:50 审查调查业务培训 尚应周 大方县监委委员

16:00-17:30 信访检举控告处置业务培训 罗 松
大方县纪委常委、监委委

员、中共县委巡察办主任

17:30-18:00 结业仪式 杨卓智
县纪委副书记、县监委副

主任

— 5 —

附件 2

分组讨论名单
时 间：2020 年 11 月 5 日晚上 19:00-20:30

第一讨论组

地 点：县纪委三楼会议室

主 持 人：黄利荣

记 录：王 赟

参会人员：

黄莉、高德富、罗松、东关乡、安乐乡、核桃乡、瓢井镇、

达溪镇、八堡乡、兴隆乡、长石镇、果瓦乡、大山乡、雨冲乡、

星宿乡、羊场镇、理化乡、黄泥塘镇纪委书记；县纪委县监委派

驻第一至第四纪检监察组负责人。

第二讨论组

地 点：县纪委六楼会议室

主 持 人：陈兴杰

记 录：范 琴

参会人员：

杨卓智、尚应周、小屯乡、对江镇、马场镇、牛场乡、绿塘

乡、鼎新乡、猫场镇、三元乡、凤山乡、六龙镇、九驿街道、红

旗街道、慕俄格街道、顺德街道纪委（纪工委）书记；县纪委县

监委派驻第五至第八纪检监察组负责人。

请全体参训人员根据培训内容拟写发言提纲，讨论时交各讨

论组记录人员。